

تشناب‌های ضد بمب و ماسک‌های ضد باد

رئیس جمهور محمد اشرف غنی که برای اولین بار به دیدار قول اردوی شاهین در مزار شریف رفته بود، برای نظامیان این قول اردو سخنرانی کرد. او در بخشی از سخنرانی‌هایش به نظامیان کشور گفت که به تلویزیون‌ها گوش ندهید، از آن‌ها باد می‌برآید و از شما بمب! این سخن رئیس جمهور واکنش‌های...



صفحه ۳

وقتی مشکل فساد نمی‌تواند حل شود

در کشورهای مانند افغانستان، حکومتی بدون پارتی بازی وجود ندارد. زمان آن فرار سیده است که واشنگتن با این واقعیت روبرو شود



به منظور رشد تجارت و اقتصاد هموطنان عزیز، عزیزی بانک افتخار دارد تا قروض متوسط خویش را با مبلغ 100000 - 500000 دالر امریکایی، پیشکش نماید. هموطنان عزیز میتوانند از مزایای قرضه مذکور با شرایط سهل مستفید شوند.



www.azizibank.af

1515



یادداشت روز | صفحه ۲

ماجرای داوود، رسوایی شورای امنیت

افتادن زمری داوود از چرخ‌بال اردوی ملی کشور منجر به افتادن پرده‌ی ضخیم دفتر مشاور امنیت ملی نیز شد. دفتری که وانمود کرده فضای حاکم بر آن به شدت امنیتی است و با دزهای مستحکمی محاصره شده است. در دو هفته‌ی گذشته، این حادثه برای دومین بار، پرده از ناتوانی‌ها و سهل‌انگاری نهادی برداشت که در ساختار حکومت بالاترین نهاد امنیتی است و در عمل فراتر از رئیس جمهور، دستگاه امنیتی کشور را تحت کنترل خود درآورده است. نخستین پرسشی که اکنون به میان می‌آید، این است که با چنین وضعیتی چگونه می‌توان در سطوح کلان‌تر، به شورای امنیت ملی اعتماد کرد؟

زمری داوود آن‌گونه که در رسانه‌ها گزارش شده، پیش از این نیز به کلاهبرداری از طریق سوءاستفاده از مناصب دولتی مشهور بوده است. روشن نیست که پرونده‌ی داوود در اختیار نهادهای کشفی، اطلاعاتی و جنایی و در نهایت دادستانی...



افغانستان در نشست کشورهای قلب آسیا راهکار جدید مبارزه با تروریسم ارائه می‌کند

صفحه ۲

پیشبینی کنید
و برنده شوید

HD VOICE

افغان بیسیم و تلویزیون آریانا مسابقات لیگ برتر انگلستان را بطور زنده به نشر میرساند، مسابقات بعدی را تماشا نموده، تیم برنده را بشکل درست پیشبینی کنید و جوایز حیرت انگیز را از آن خود نمایید.

تیم ویستهام یونایتد در مقابل آرسنال



شنبه 3 دسمبر 2016
ساعت 10:00 شب



50 افغان	۵۰ افغان
250 افغان	۲۵۰ افغان
1000 افغان	۱۰۰۰ افغان
2500 افغان	۲۵۰۰ افغان
5000 افغان	۵۰۰۰ افغان

تیم چلسی در مقابل منچستر سیتی



شنبه 3 دسمبر 2016
ساعت 05:00 بعد از ظهر



برنده تیلیفون های هوشمند و کریدت کارت های افغان بیسیم شوید

برای اشتراک، به سوالات که از طریق پیام کتبی به شما ارسال میگردد پاسخ داده و برنده این مسابقات را پیشبینی نمایید. ارائه پاسخ به هر سوال 10 افغانی هزینه دارد.

برنده گان جوایز فقط از شماره 5152 تماس دریافت خواهند کرد

تمویل کننده



ارتباط دهنده افغانستان
Connecting Afghanistan



www.afghan-wireless.com

152 (24 HRS)

شنبه	
۱۳ قوس	
۱۳۹۵	
سال پنجم	
شماره ۱۱۹۸	
	

یادداشت روز

ماجرای داوود، رسوایی شورای امنیت

افتادن زمری داوود از چرخپال اردوی ملی کشور منجر به افتادن پرده‌ی ضخیم دفتر مشاور امنیت ملی نیز شد.
دفتری که وانمود کرده فضای حاکم بر آن به شدت امنیتی است و با دژهای مستحکمی محاصره شده است.
در دو هفته‌ی گذشته، این حادثه برای دومین بار، پرده از ناتوانی‌ها و سهل‌انگاری نهادی برداشت که در ساختار حکومت بالاترین نهاد امنیتی است و در عمل فراتر از رییس جمهور، دستگاه امنیتی کشور را تحت کنترل خود درآورده است.
نخستین پرسشی که اکنون به میان می‌آید، این است که با چنین وضعیتی چگونه می‌توان در سطوح کلان‌تر، به شورای امنیت ملی اعتماد کرد؟
زمری داوود آن‌گونه که در رسانه‌ها گزارش شده، پیش از این نیز به کلاهبرداری از طریق سوءاستفاده از مناصب دولتی مشهور بوده است.
روشن نیست که پرونده‌ی داوود در اختیار نهادهای کشفی، اطلاعاتی و جنایی و در نهایت دادستانی است یا نه؛ اما جست‌وجوی اندکی در مورد او و کارنامه‌اش به سادگی ممکن است.
زمری داوود تا کنون بارها به‌عنوان مشاور رییس جمهور، عضو خانواده‌ی سرداوود خان، عضو شورای امنیت ملی، دلال قراردادهای ناتو و مواردی مانند آن ظاهر شده و از این طریق، اقدام به بازدید از زندان ولایت پنجشیر، فروش املاک منتسب به سرداوود خان و اخاذی از مردم در ولسوالی خان‌آباد و ولایت قندوز اقدام کرده است.
به همین دلیل، او دو بار تا پیش از رسوایی بزرگی که برای شورای امنیت ملی کشور رقم زد، به زندان رفته بود.

سوءاستفاده از مقام بلندی مانند مشاوریت رییس جمهور یا بازدید از یک زندان ولایتی و یا فروش املاک به‌نام داوود خان (در ننگرهار) جرم و اتفاق ساده‌یی نیست.
زندان‌های افغانستان نیز گرچه در سایه‌ی فساد گسترده و ناتوانی مثالی نظام عدلی و قضایی کشور تاریک و مبهم است، اما چندان پی در و پیکر نیست که پرونده‌های آن به تاراج رفته باشد یا اصلا زندانیان در آن پرونده‌یی نداشته باشند.
از جهتی دیگر، بر خلاف آنچه که در سطح عمومی از وضعیت نهادهای امنیتی و ساختار آن‌ها درک شده، نهادهای امنیتی تابع ساختار منسجم، نظام‌مند و شبکه‌یی است.
چندین واحد کشفی، اطلاعاتی و تحلیل اطلاعات و مراکز سوق و اداره و توحید برنامه‌های نظامی وجود دارد که همه به‌صورت منظم در هماهنگی با نهاد رهبری نیروی نظامی کشور است و گزارش‌های روزانه به‌صورت مداوم از تمام بخش‌های نظامی و امنیتی به نهادهای مرکزی می‌رسد.
از نظر تکنیکی و تشکیلاتی، نهادهای نظامی از توانایی کافی برای هماهنگی و نظارت از برنامه‌های امنیتی برخوردارند.
شورای امنیت ملی نیز برخلاف اصول و لوایح کاری امنیتی، فراتر از رییس جمهور همه روزه به‌صورت مستقیم با مراکز سوق و اداره و هماهنگی نهادهای امنیتی در تماس است و آن‌ها ملزم به گزارش‌دهی و پاسخ‌گویی به این نهاد و شخص مشاور امنیت ملی رییس جمهور می‌باشند.

بنابر این، بعید به نظر می‌رسد که رخنه در دیوار امنیت به دلیل عدم هماهنگی و ارتباط میان نهادهای مستقر در شمال شرق کشور و مراکز امنیتی در کابل نبوده است.
یک دیدگاه بدبینانه این احتمال را تقویت می‌کند که ممکن است زمری داوود با دادن رشوه یا هماهنگی با برخی از مسئولان ارشد شورای امنیت توانسته است به ولایات شمال شرق کشور سفر و از نیروهای نظامی مستقر در این ولایات بازدید کند.
در نگاه خوش‌بینانه‌تر، چنانچه بارها اتفاق افتاده و قابل پیش‌بینی است، می‌توان به سبک‌سری و سهل‌انگاری مقامات رده‌ی بالای نهادهای امنیتی به خصوص در شورای امنیت ملی اشاره کرد.
هک شدن سایت شورای امنیت نشان داد که در استخدام افراد تخصص کافی آن‌ها مدنظر نیست.
این نتیجه‌گیری در مورد رسوایی جدید این نهاد نیز قابل تعمیم است.
احتمال این که کسی چنین گزارش‌هایی را جدی نگرفته باشد و یا توجه نشده باشد، نیز متصور است.

نگرانی مهم‌تر این است که زمری داوود در این برنامه‌اش، به دنبال چه چیزی بوده است؟
او بارها از این دست کلاهبرداری‌ها کرده و فایده‌یی نیز برای کارش تعریف کرده است.
اما این بار، تا کنون نظری از وی پس از دست‌گیری گزارش نشده و مشخص نیست که تحقیقات نهادهای کشفی و دادستانی به چه نتیجه‌یی می‌رسد.
به‌صورت شتاب‌زده می‌توان پرسید، آیا او بر مبنای یک آجندای امنیتی این طرح را اعمال کرده؟
یا صرفاً به دنبال نزدیک شدن به مقامات ارشد امنیتی در ولایات و از این طریق در پی اخاذی از مردم بوده است؟
نتیجه‌ی یک تحقیق درست (چنانچه کسی زحمت تحقیق و بازپرسی از او را بر خود هموار کند) مشخص خواهد کرد که مردی که به جنرالان و قوماندان‌های امنیه به نمایندگی از شورای امنیت ملی، تقدیر نامه داد، به دنبال به دست آوردن چه چیزی بوده است.

مهم است که این بار، پرونده‌ی داوود به جریان افتد و او مجازاتش را ببیند؛ اما مهم‌تر از آن، این است که داوود با اقدام به انجام چنین جرمی، پرده از چهره‌ی بزک‌شده‌ی شورای امنیت ملی برداشت و برای بار دوم نشان داد که این نهاد چندان هم قابل اعتماد و دیوارهایش آن‌قدر مستحکم نیست که بتوان به آن دل خوش داشت.

اطلاعات روز:
شیدا محمد ابدالی، سفیر افغانستان در هند می‌گوید در ششمین نشست کشورهای قلب آسیا که امروز شنبه در هند برگزار می‌شود، افغانستان راهکار جدید مبارزه با تروریسم را ارایه می‌کند.

او گفته است افغانستان در این نشست از همه کشورهای اشتراک کننده به‌ویژه پاکستان می‌خواهد در راه مبارزه با تروریسم از این راه حمایت کند.

وزارت امور خارجه نیز گفته است این نشست برای شناخت مشکلات مشترک منطقه و مبارزه با هراس‌افگنی بسیار مهم است.
همچنان وزارت خارجه پاکستان نیز بر شرکت در این نشست تأکید کرده و گفته که نقش پاکستان در این گفت‌وگوها اساسی است.

سفیر افغانستان در هند در نشست خبری گفته است: «در قسمت مبارزه با تروریسم من قبول می‌کنم که کنفرانس قلب آسیا تا اکنون نتوانسته آن‌طور که شاید و باید است دستاورد

افغانستان در نشست کشورهای قلب آسیا

راهکار جدید مبارزه با تروریسم ارایه می‌کند

چگونگی برقراری صلح و ثبات در افغانستان در شهر امرتسر هند به روز شنبه و نشست اصلی مقام‌ها و رهبران این کشورها به روز یک‌شنبه برگزار خواهد شد.
محور بحث این کشورها مبارزه با تروریسم است.

از سوی دیگر آقای ابدالی هراس‌افگنی را برای کابل و دهلی نو یک تهدید جدی خوانده و نقش هند و کشورهای منطقه را در تأمین امنیت در افغانستان مهم می‌داند.

او گفته است: «تفاهم‌نامه دوجانبه با هند برای افغانستان بسیار مهم خواهد بود طوری که برای هند مهم است. رییس‌جمهور ما با نخست‌وزیر هند دیدار خواهد کرد و تمام گفت‌وگوهای دوجانبه ما روی همکاری‌های مشترک است که همه بخش‌ها را در بر می‌گیرد و موضوع امنیت به یقین بخشی از گفت‌وگوها است.»

قرار است رییس‌جمهور غنی نیز امروز به هندوستان رفته و در این نشست شرکت کند.

اشتراک رییس‌جمهور در کنفرانس «حمایت از میراث‌های فرهنگی در معرض خطر»

جنگ‌زده بررسی می‌کنند.

گفته شده که تصمیم‌هایی که در این همایش اتخاذ خواهند شد، کشورهای جنگ‌زده دارای میراث‌های فرهنگی در معرض خطر را کمک خواهند کرد.
افغانستان یکی از کشورهایی است که در نزدیک به چهار دهه جنگ و آشوب میراث‌های فرهنگی آن یا تاراج شده، یا در معرض خطر قرار گرفته یا به گونه‌یی آسیب دیده است.

در این سفر، رییس‌جمهور را صلاح الدین ربانی وزیر امور خارجه، عبدالسلام رحیمی رییس عمومی اداره امور، اجمل غنی مشاور ریاست‌جمهوری و محمد هارون چخان‌سوری سخن‌گوی رییس‌جمهور همراهی می‌کنند.

۱۷۳۱ مرد و ۳۵۵ زن در افغانستان به ایدز مبتلاند

پیشرفت قابل ملاحظه‌یی نایل شده اما برای پایان بخشیدن به این مرض هنوز راه طولانی در پیش است.

کودکان به بدترین شکل متأثر از ایدز اند.
برنامه‌ی مبارزه با ایدز ملل متحد می‌گوید که در سال ۲۰۱۵ میلادی ۱٫۱ میلیون نفر در نتیجه‌ی ابتلا به ایدز جان باخته‌اند که از این میان، ۱۱۰ هزار قربانی زیر ۱۵ سال عمر داشتند.

بسیاری مردم خجالت می‌کشند برای آزمایش ایدز نزد دکتر و شفاخانه بروند.
به این دلیل، سازمان جهانی صحت مردم را به استفاده از ابزار آزمایش ایدز در خانه توصیه کرده است.
به گفته‌ی این سازمان و اتحادیه اروپا، از هر هفت نفر یک نفر خیر ندارد که به ایدز مبتلا است.

امین کریم: ۴۰۰ زندانی حزب اسلامی هفته‌ی جاری آزاد می‌شوند

در همین حال گزارش‌هایی وجود دارد که شمار زندانیان حزب اسلامی خیلی اندک است و زندانیانی که با هویت این حزب قرار است آزاد شوند، افراد وابسته به گروه طالبان ، قاچاقبران مواد مخدر و متهمان به جرم‌های جنایی اند.

اما آقای کریم در گفت‌وگو با اطلاعات روز گفته بود که هدف از آزاد سازی جنگجویان طالب از بازداشتگاه‌ها زمینه‌سازی برای پیشبرد گفت‌وگوی‌های صلح بین دولت و گروه طالبان پنداشته شده است.

عبدالله: حکومت خانواده‌های قربانیان نیروهای امنیتی را فراموش نمی‌کند

عبدالواسع را ضایعه‌ی بزرگ خوانده و از دلیری، فداکاری و صداقت آن‌ها در راستای دفاع از تمامیت ارضی افغانستان به نیکی یاد کرد.

عبدالله گفت از کارنامه‌های قهرمانان همیشه به نیکی یاد می‌شود، دولت و ملت قدر خانواده و بازماندگان قربانیان راه آزادی افغانستان را می‌دانند.

اظهارات آقای عبدالله در مورد حمایت حکومت از قربانیان نیروهای امنیتی در حالی‌ست که بارها گزارش‌های مبنی بر بی‌توجهی حکومت در قبال خانواده‌های این نیروها و نظامیانی که در جنگ معلول می‌شوند، منتشر شده است.

پروژه‌ی اعمار سرک دره‌صوف—یکاولنگ از سوی کمیسیون تدارکات ملی منظور شد

می‌شود.

بخش اول این دهلیز از شهر مزار شریف الی ولسوالی دره‌صوف قیلا ساخته شده است.
بخش سوم پروژه‌ی دهلیز شمال–جنوب از یکاولنگ شروع و الی شهر نیلی، مرکز دایکندی و سپس به ترینکوت، مرکز ولایت ارزگان ختم می‌شود و درحال حاضر تحت پروژه‌ی مطالعات امکان‌سنجی قرار دارد.

داشته باشد به همین خاطر ما این بار یک راهکار مبارزه با تروریسم منطقه‌یی را در این کنفرانس پیشنهاد می‌کنیم تا از سوی همه اشتراک کنندگان مورد تصویب قرار بگیرد، ما امیدوار استیم که با این میکانیزم پیشنهادی تعهد همگی به‌ویژه پاکستان را در قسمت عملی سازی مبارزه با تروریسم داشته باشیم.»

شیدا محمد ابدالی همچنان گفته است: «با برگزاری نشست قلب آسیا ما امیدوار هستیم که گامی مشر برای ریشه کن کردن تروریسم، منابع تمویل کننده تروریسم و نابود کردن پناهگاه‌های آن برداریم، عواملی که نه تنها مانع تحقق صلح در افغانستان اند بلکه کشورهای دیگری مانند هندوستان را نیز متأثر کرده است، طوری که می‌دانیم تروریسم در همین منطقه ایجاد شده و راه حل برای این مشکل نیز در همین منطقه است.»

نشست مقدماتی پنجاه کشور و سازمان منطقه‌یی درباره‌ی

او، این گفت‌وگوها بیشتر روی همکاری‌های اقتصادی متمرکز خواهد بود.

کنفرانس «حمیات از میراث‌های فرهنگی در معرض خطر» به ابتکار شیخ محمد بن‌زید، حاکم ابوظبی و فرانسوا اولاند، رییس‌جمهور فرانسه و حمایت سازمان علمی، فرهنگی و آموزشی سازمان ملل (یونسکو) در روزهای دوم و سوم دسامبر برگزار می‌شود.

در این همایش شماری از رهبران کشورها، متخصصان و نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی و همچنین مقام‌های پولیس بین‌الملل (اینترپل) شرکت خواهند کرد.
شرکت‌کنندگان این نشست چگونگی حفظ میراث‌های فرهنگی را در مناطق

حدود ۵۰۰ بیمار دیگر که از هر طریق دیگری به جز ارتباط جنسی مبتلا به این بیماری شده‌اند، تحت مراقبت‌های پیش‌گیرانه قرار دارند.

او افزوده که در سراسر کشور تا سال گذشته، پنج مرکز تداوی این بیماری بود، اما شمار این مرکزها اکنون به ۳۹۶ رسیده است.

اول دسامبر روز جهانی مبارزه با ایدز (اچ آی وی) بود.
براساس آمار ملل متحد، حالا ۳۷ میلیون نفر در جهان «اچ آی وی» دارند.
ایدز بیماری ویروسی است که سیستم دفاعی بدن را از بین می‌برد.
یونسف، صندوق حمایت از کودکان ملل متحد می‌گوید که جهان در مبارزه علیه بیماری ایدز به

حدود دو هفته پیش آقای کریم در یک گفت‌وگوی اختصاصی به روزنامه اطلاعات روز نیز گفته بود که براساس فهرستی که نزد این حزب اسلامی است ۲۴۰۰ نفر در زندان‌های افغانستان در قید هستند.
او افزوده بود که حزب اسلامی امیدوار است که در چند هفته‌ی آینده ۲۰۰۰ زندانی این حزب آزاد شود.

نماینده و رییس هیأت گفت‌وگو کننده حزب اسلامی همچنان گفته بود که ممکن شماری از این زندانیان مستحق آزاد شدن نباشند.

شایسته را به‌عنوان فرمانده قول اردوی ۲۰۷ ظفر در غرب افغانستان معرفی خواهد کرد.

رییس اجرائیه همچنان به خانواده‌های دگر جنرال محی الدین غوری و دگرمن عبدالواسع که هردو چند روز پیش در سقوط یک چرخ‌پال نظامی در ولایت بادغیس کشته شدند، در ولایت هرات دیدار کرد.

آقای عبدالله همچنان از زخمیان نیروهای امنیتی کشور در شفاخانه نظامی قول اردوی ۲۰۷ ظفر عیادت کرد و در مراسم فاتحه‌خوانی محی الدین غوری در جامع جماعت هرات اشتراک ورزید.

او در مراسم فاتحه‌خوانی، جان باختن غوری و

اطلاعات روز:
کمیسیون تدارکات ملی در نشست اخیر خود پروژه‌ی اعمار سرک دره‌صوف–یکاولنگ به طول ۱۷۸ کیلومتر که بخش دوم دهلیز ترانزیتی شمال به جنوب می‌باشد، را منظور کرده است.

در خبرنامه‌یی که ارگ ریاست جمهوری به اطلاعات روز فرستاده آمده است که این پروژه از ولسوالی دره‌صوف ولایت سمنگان شروع و به ولسوالی یکاولنگ بامیان ختم

خبرنگار ناراضه

هادی دریابی

تشناب‌های ضد بمب و ماسک‌های ضد باد

رییس جمهور محمد اشرف غنی که برای اولین بار به دیدار قول اردوی شاهین در مزار شریف رفته بود، برای نظامیان این قول اردو سخنرانی کرد. او در بخشی از سخنرانی‌هایش به نظامیان کشور گفت که به تلویزیون‌ها گوش ندهید، از آن‌ها باد می‌برآید و از شما بمب! این سخن رییس جمهور واکنش‌های متفاوتی در پی داشت.

بعضی‌ها آن را توهین به رسانه‌ها تلقی کرده و خواستار معذرت خواهی رییس جمهور از رسانه‌ها شده. البته همین بعضی‌ها روشن نکرده که اگر رییس جمهور حاضر به معذرت خواهی نشد، چه خواهند کرد؟ اما یکی از آن‌ها در یک تماس مخفی به من گفت هیچ چه دیگه! منتظر می‌نشینیم رییس جمهور کشف کند دیگر چه چیزهایی از ما می‌برآید.

در همین حال یک شرکت افغانی اعلام کرده که حاضر است دستشویی‌های زرهی ساخته و در اختیار حکومت بگذارد. سخن گوی این شرکت به رسانه‌ها گفت که به حول قوه‌ی الله جل شانه‌ی تصمیم داریم در کنار دستشویی‌های ضد بمب، ماسک‌های صحی تولید کنیم تا باد شما رسانه‌ها کسی را اذیت نکند. او از رسانه‌ها خواست که بگذارید از شما باد برآید و در اخیر گفت: باد از شما، ماسک از ما! تولید وطن افتخار وطن!

این در حالیست که دکتر صاحب عبدالله عبدالله که در هرات برای نظامیان کشور صحبت می‌کرد، گفت: تفاوت دیدگاه وجود دارد، اما اختلاف نی! باور ما این است که ما و رسانه‌ها در یک صف قرار داریم. انشاءالله اگر از آن‌ها باد می‌برآید، از ما هم باد می‌برآید. اگر از شما فرزندان دلیر وطن که با جان و خون خود از این وطن محافظت می‌کنید بمب می‌برآید، از رسانه‌ها هم بمب می‌برآید. اما، اما، اما حقیقت این است که نه از شما بمب می‌برآید، نه از رسانه‌ها باد. بعضی‌ها متأسفانه چنین باور دارند. ما با همین بعضی‌ها شده‌ایم سی میلیون.

ارگ ریاست جمهوری در واکنش به سخنان دکتر صاحب اعلام کرده که دکتر صاحب فقط اختیار خود را دارد که بگوید در صف کیست، اختیار نیروهای امنیتی را ندارد. او می‌تواند در صف کسانی باشد که از آن‌ها باد می‌برآید، یا می‌تواند در صف کسانی بیاید که از آن‌ها بمب می‌برآید. اما مطابق قانون اساسی و فیصله‌ی دکتر صاحب اشرف غنی، او حق ندارد روحیه‌ی نیروهای امنیتی را ضعیف کند و بگوید از شما هم باد می‌برآید یا رسانه‌ها را در صف نیروهای امنیتی قرار دهد و بگوید از شما هم بمب می‌برآید. یک منبع از ارگ ریاست جمهوری که نخواست نامش فاش شود گفت که رییس جمهور بعد از این تصمیم دارد با ماسک اکسیژن دار به ملاقات شریک سیاسی‌اش برود. نیز منبعی از ریاست جمهوری گفت که هدف از رسانه‌ها، خود رسانه‌ها نبوده بلکه کارشناسانی اند که باد شان مملکت را به کارخانه‌ی گاز کیمیاوی تبدیل کرده.

هرچند نظامیان کشور به این حرف واکنش نشان نداده، اما سخن گوی قول اردوی ۵۰۷ عقاب گفت که روحیه‌ی ما قوی است. ما همان‌گونه که به آمار بعضی از رسانه‌ها توجه نداریم، به بمب‌های خیالی که قرار است از ما برآید، نیز توجه نخواهیم کرد. فقط کافیست وقتی با دشمن روبرو می‌شویم، به ما اجازه دهند که بزنی. باز زدن را سیل کوا! حیف که دستور یا هیچ صادر نمی‌شود، یا خیلی دیر صادر می‌شود.

اما شماری از کارشناسان که به نظر رییس جمهور از آن‌ها باد می‌برآید، تصمیم داشتند به عیادت رییس جمهور رفته و بگویند که رییس صاحب زیاد تشویش نکن! انشاءالله خوب خواهی شد. یکی از این کارشناسان به رسانه‌ها گفت که اگر رییس جمهور انرژی‌اش را جمع کند و فقط مراقب خود باشد، به زودترین فرصت خوب خواهد شد. هرچه او زودتر خوب شود، ما زودتر به آن یک میلیون شغل و برق‌های صادراتی و امنیت و همدلی خواهیم رسید. اما اگر او هم چنان فکرش به این مشغول باشد که باد چه کسی می‌برآید و از نظامیان اردوی ملی چه رقم است؟ اوضاع بهبود نخواهد یافت.

گفته می‌شود ارگ ریاست جمهوری به این کارشناسان گفته که صبر کنید اول ما ماسک تهیه کنیم، بعد بیایید. ارگ ریاست جمهوری همچنان شرط گذاشته که در صورتی اجازه‌ی عیادت از رییس جمهور را دارید که در مجموع پنج دقیقه وقت بگذرد و از هرکدام تان بیشتر از یک باد نبرآید. چون ممکن است رییس جمهور خفه شود!

وقتی مشکل فساد نمی‌تواند حل شود

در کشورهایی مانند افغانستان، حکومتی بدون پارتنری وجود ندارد. زمان آن فرارسیده است که واکنشگتن با این واقعیت روبه‌رو شود

■ فارین پالیسی/ام.ای. توماس ■ ترجمه: حمید مهدوی ■ بخش دوم و پایانی



اما یک سروی سازمان ملل متحد در سال ۲۰۱۲ دریافت که ۶۸ درصد افغان‌ها فکر می‌کنند جمع‌آوری مبالغ کوچک رشوه توسط مقام‌های دولتی برای افزودن بر معاشات شان مناسب است. اگر چنین تنشی بین قوانین و رفتار حکومت وجود دارد، احتمالاً قانون باید تغییر کند. هیچ کسی قهرمان پارتنری بازی نیست، اما اگر کشورهای فقیر برای حکومتداری باید بر آن تکیه کنند، احتمالاً باید بررسی کنیم که بهترین سیستم پارتنری ممکن چگونه خواهد بود. یک سیستم حمایتی/مبتنی بر پارتنری بازی «بهتر» قانونی و شفاف خواهد بود، تمرکز بیش از حد ثروت ایجاد نخواهد کرد، به‌طور نظاممند گروه‌های مشخص را طرد نخواهد کرد و برخی از خدمات حیاتی را رایج خواهد کرد. به عین ترتیب، وقتی حکومتی نمی‌تواند معاش کافی پرداخت کند، احتمالاً باید به برخی از رایج دهندگان خدمات عمومی، مانند وکلا، اجازه داده شود تا به‌طور قانونی اجرت جمع‌آوری کنند. وقتی حکومت به‌طور کلی توانایی رایج خدمات را ندارد، احتمالاً باید [مسئولیت رایج] خدمات به‌صورت کامل به بخش خصوصی واگذار شود. اختلاف بین [بخشی] عمومی و [بخش] خصوصی مسأله پالیسی است. آن‌چه که به آن نیاز است قوانین و محدودیت‌های کارآمد و شفافیت هستند. گزینه‌های فقیرترین حکومت‌های جهان برای در اختیار نگهداشتن قدرت محدود است. احتمالاً تلاش ایالات متحده، به جای به اجرا گذاشتن معیارهای فعلی مبارزه با فساد با شدت بیشتر و به‌طور گسترده‌تر، باید تمرکز روی کمک به افغانستان و فقیرترین کشورهای جهان باشد تا این کشورهای بهترین حکومتی را که، با توجه به محدودیت‌های شان، می‌توانند داشته باشند. با توسعه یافتن گزینه‌های حکومت، می‌توان تغییرات آورد. در عین زمان، داشتن یک معیار غیر ممکن، مانند نداشتن یک معیار به‌صورت کل است.

یک حکومت دشوار و مستلزم دقت زیاد است. چنین رویکردی صرف زمانی قابل درک است که یک جایگزین بهتر وجود داشته باشد. هدف ایالات متحده در افغانستان ایجاد یک دموکراسی لیبرال بوده است که با جلب حمایت مردم از طریق رایج کالاها و خدمات همگانی به قدرت می‌رسد. آن‌چه که در این پروژه و بنابراین در درک سیگار از فساد واضح است، ایده‌ی است که این نوع حکومت در هر زمانی برای هر کسی در دسترس است که هیچ پیش شرطی ندارد و صرف مستلزم آنست که مردم رفتار شان را تغییر بدهند.

اما هیچ مدرکی وجود ندارد که این نوع حکومت گزینه‌ی برای همه کشورها در همه زمان‌ها است. حکومت‌های فقیری چون [حکومت] افغانستان نمی‌تواند به این روش قدرت را نگهدارد. یک دلیل آن این است که آن‌ها فاقد درآمد برای رایج کالاها و خدمات عمومی به اکثریت مردم اند. افغانستان، به‌عنوان یکی از فقیرترین کشورهای جهان یک نمونه‌ی افراطی آن است. در سال ۲۰۱۶، سهم سالانه‌ی هر نفر از درآمد‌های داخلی حکومت کمتر از ۶۰ دالر بود (در مقایسه ۲۰۰۰۰ دالر برای هر نفر در ایالات متحده).

جایی که کشورها نمی‌توانند به حمایتی که از رایج خدمات عمومی بدست می‌آید تکیه کنند، باید به روش‌های دیگر برای تسلط بر قدرت تکیه کنند، مانند توزیع موضوعات شخصی به حامیان. آن‌ها شاید نتوانند بر بخشی از قلمرو آن به‌صورت کل حکومت کنند. وقتی آن‌ها نمی‌توانند معاش منظم و کافی پرداخت کنند، آن‌ها به‌طور ضمنی به کارمندان دولتی اجازه می‌دهند تا پول جمع‌آوری کنند. تحت نظام‌های قانونی که آن‌ها از کشورهای بسیار غنی کپی کرده‌اند یا توسط این کشورها بر آن‌ها تحمیل شده است، این کار اغلباً یک عمل مجرمانه است.

حمایت امریکا فساد را به افغانستان معرفی نکرد، اما ظاهراً در این مورد توافق عام وجود دارد که این حمایت اوضاع را [در ارتباط به فساد] بدتر ساخت. سیگار ایالات متحده را مقصر می‌داند که پول بیشتر از آن‌چه که حکومت افغانستان توانایی برآمدن از عهده‌ی آن را داشته باشد، در حکومت افغانستان تزریق کرد. وقتی چنین حکومت‌هایی ثروت بادآورده دریافت می‌کنند، شبکه‌های حمایتی/مبتنی بر پارتنری بازی توسعه می‌یابند، هنجارهایی که زمانی رفتار را محدود می‌ساخت ناپدید می‌شوند، میزان رشوه‌دهی/ستانی افزایش می‌یابد و هرکسی برای دستیابی به ادارات حکومتی که ناگهان با ارزش‌تر شده است، با شدت بیشتری تقلا می‌کند.

پرسش سخت این است که ایالات متحده چه کار کند وقتی، به گفته‌ی مشاور امنیت ملی کرزی، «سیستم حکومتداری فاسد است». پاسخ به این پرسش به باورها در مورد آنچه ممکن است بستگی دارد که به ندرت بیان شده است، کمتر [از آن] پشتیبانی یا دفاع. پاسخ سیگار، به‌طور خلاصه، این است که ایالات متحده باید، نه صرف در افغانستان، بلکه در جاهای دیگر، بیشتر تلاش کند. [سیگار] در گزارشش توصیه می‌کند که ایالات متحده مبارزه با فساد را اولویت مهم امنیت ملی قرار داده و به‌طور مداوم آن را دنبال کند. در این گزارش ایالات متحده به‌خاطر چشم‌پوشی از شکایت‌ها و به‌خاطر این باور اشتباه که مبارزه با فساد با جبر بیشتر مستلزم سازش‌ها در مورد اهداف دیگر است، مقصر دانسته شده است و در این گزارش توصیه شده است که، در شرایط مشابه، ایالات متحده باید در بالاترین سطح بر اصلاحات در زمینه مبارزه با فساد به‌طور مداوم تاکید کند.

سیگار در تشخیص قلب سیاسی فساد سیستماتیک کاملاً درست عمل می‌کند. اما حمله بر اساس قدرت

خشونت فکر اساسی صورت نگیرد و دولت با نهادها و سازمان‌های مدافع حقوق زنان هم‌نوا و همکار نشود، هر نوع تلاش برای پیشرفت کشور، به معنای رها کردن تیر در تاریکی است.

راهکارهای رفع خشونت

دین مقدس اسلام، رهنمودهای زیادی را برای کاهش خشونت علیه زنان مطرح کرده است که عملی شدن آن، خشونت علیه زنان را از بین می‌برد. بسیاری از خانواده‌ها، در پناه همین رهنمودها، به بلندترین قله‌ی شرف و عزت انسانی رسیدند و زندگی خود را از مشکلات نجات بخشیدند. خداوند (ج) در سوره‌ی نسا، آیه یکم می‌فرماید، همه‌ی شما را از جنس واحد خلق کرده‌ام و هیچ تفاوتی میان فرزند دختر و پسر وجود ندارد و علیه آنان خشونت روا ندارید. از نظر اسلام، تمام ویژگی‌های آفرینش انسان مافوق جنسیت است؛ هیچ‌کس نمی‌تواند ادعا کند که خلعت کرامت انسانی تنها بر قامت او دوخته شده است. زیرا در هیچ جایی از قرآن از تفاوت در خلقت زن و مرد، فقیر و غنی و شاه و گدا ذکر نشده است. بنابراین هیچ‌کس حق ندارد که ب طبل برتری خلقت خود بکوبد و برتری جنسیتی را بهانه قرار داده و دیگران را مورد خشونت قرار دهد. تمام عنایات خداوند از قبیل: فطرت حق‌جویی، منفعت طلبی، عقل فطری، نیروی اراده و اختیار، فطرت عاطفه، احساسات، فطرت مهربانی، فطرت تواضع، خلافت در روی زمین، مقام کرامت انسانی، محوریت در نظام آفرینش، جاودانگی، حمل امانت و ... تمامی عنایات الهی بین زن و مرد به صورت یکسان مقدر شده است. [مانده ۸۳ پونس ۹۹] در بسیاری موارد، حتا زنان ویژگی‌های اخلاقی و عاطفی بیشتری نسبت به مردان دارند که خداوند در وجود آنان قرار داده است. از نظر دین اسلام، والدین باید از فرزندان دختر خود در موارد گوناگون به‌خصوص در قسمت تشکیل خانواده‌ی آنان، نظر خواهی کنند و به رای آنان احترام بگذارند. در قرآن کریم داستان‌های زیادی در مورد نظرخواهی از دختران ذکر شده است. یکی از این داستان‌ها، داستان حضرت موسی و دختران شعیب می‌باشد که در آن حضرت شعیب در کوچک‌ترین مسایل با دختران خود مشوره نموده و به عقیده و نظر آنان احترام قابل شده است. قرآن کریم نیز این داستان را بیان نموده تا همه‌ی افراد جامعه و مسلمانان به دختران خود احترام نموده و نظر آنان را محترم بشمارند. [قصص، آیات ۶۲-۹۲] در آیات متعدد قرآن کریم، در مورد لزوم حمایت از دختران و تأمین حقوق ایشان، تأکیدات زیادی شده است. خداوند، در آیات متعدد قرآن کریم از جمله در آیات ۷۲۱ سوره نسا، آیات ۵۸ و ۵۹ سوره نحل، همواره دختران را مورد حمایت خویش قرار داده است. طبق این آیات، همه‌ی افراد خانواده و جامعه، مسئولیت دارند تا از دختران و خواهران خویش در تمامی ابعاد زندگی حمایت نمایند و نگذارند که آنان خود را تنها احساس کند. خداوند (ج) در آیات ۹۴ و ۵۰ سوره شوری، وجود دختران را نشانه‌ی از علم و قدرت خود بر شمرده است که بیان‌گر نوعی احترام و ارزش‌گذاری به دختر می‌باشد. در مجموع از نظر قرآن و اسلام، هیچ تفاوت حقوقی و جنسیتی میان دختر و پسر وجود ندارد و والدین نباید میان آنان فرق قابل شوند. قرآن و اسلام همیشه در صدد ثبوت جایگاه دختران و حفظ مقام آنان در افکار آلوده و کور می‌باشد. خداوند (ج) همواره در آیات متعدد قرآن کریم به تبیین جایگاه دختران پرداخته و خانواده و جامعه را از تبعیض جنسیتی دختر و پسر، نهی کرده است.

از خانه تا خیابان خشونت علیه زنان

داوودناظری



مبلغان، ملامامان و رسانه‌گران در قسمت آگاهی‌دهی به مردم و خانواده‌ها، از مهم‌ترین عوامل افزایش خشونت علیه زنان و دختران به شمار می‌روند.

پیامدهای خشونت علیه زن

افزایش خشونت علیه زنان در خانواده و جامعه، باعث کاهش اعتماد به نفس زنان و دختران، از بین رفتن قدرت فکری و ذهنی آنان، غیر فعال شدن نیمی نفوس قدرتمند جامعه، افزایش مرضی‌های روحی و روانی در خانواده و جامعه، افسردگی، ترس و اضطراب، دوری خانواده از رحمت خداوند (ج)، مرتکب شدن گناه و معصیت و بحران شخصیتی می‌گردد. خشونت در خانواده به شدت به اعتبار دولت و مردم در سطح ملی و بین‌المللی آسیب وارد می‌کند. خشونت علیه زنان به شدت بالای رشد و توسعه جامعه تأثیر منفی وارد می‌سازد. تا زمانی که برای کاهش

است اما کسی جرأت نکرده تا جنازه‌ی خانم را از زمین بردارد. همین قسم زنان و دخترانی در مناطق دور دست کشور به اشکال مختلف کشته می‌شوند اما نهادی نیست که از آنان دادخواهی کند. اما آنچه که به شدت تکان‌دهنده و نگران‌کننده است، به عادت تبدیل شدن خشونت علیه زنان می‌باشد. متأسفانه دیگر شنیدن خبر قتل یک زن تکان‌دهنده نیست. هیچ‌کس نگران وضعیت زنان نمی‌باشد و در فکر چاره‌جویی برای بهبود وضعیت آنان در کشور نمی‌باشد. در افغانستان از محیط خانواده شروع تا خیابان دختران و زنان قربانی خشونت هستند. از لت‌وکوب شروع تا قتل و کشتار در محضر عمومی. جهل و بی‌سوادی والدین، برتری جویی‌ها، غیرت منفی مردان، دوری از دستورات دین اسلام، باورهای نادرست، تهاجم فرهنگی، رشد افراط‌گرایی، عدم تطبیق درست قوانین، کوتاهی

در افغانستان، خشونت علیه زنان و دختران، کم کم به عادت تبدیل شده و در زنجیره‌ی زندگی مردم حضور پیدا کرده است. قباح و زشتی سر بردن‌ها، سنگسارها، قتل و کشتن‌ها، تجاوز و فرار از منزل، آهسته آهسته کم‌رنگ می‌شود. افراد سودجو و جاهل، با حربه قرار دادن دین و سوءاستفاده از ارزش‌های دینی، به هر نوع خشونت علیه زنان، مشروعیت می‌بخشند. بیشتر برنامه و پروژه‌های حقوق بشری و دادخواهی نیز رنگ سیاسی و اقتصادی به خود گرفته و کمتر به مشکلات زنان رسیدگی می‌شود. در آخرین مورد، دختری نوجوانی توسط پسر کاکایش در حوزه‌ی هفتم شهر کابل، در محضر عام با فیر گلوله کشته شده و مجرم موفق به فرار شده است. در روزهای نزدیک، یک خانم در منطقه‌ی پل خشک ناحیه‌ی سیزدهم توسط یک موتر از بین رفته و راننده موفق به فرار شده

از دیدن کامل این سخنرانی نکته‌ی را یافت که اهانت به رسانه‌ها باشد، موضوع قابل بحث است و در غیر آن نه. با توجه به این که بارها رییس‌جمهور در سخنرانی‌های خود از رسانه‌ها و آزادی بیان اعلام حمایت کرده، اظهارات اخیر او، واکنش گسترده‌ی را در شبکه‌های اجتماعی و از سوی شماری از احالی رسانه‌ها به دنبال داشته و بریده‌ی سخنرانی آقای غنی بارها هم‌رسانی شده است. هرچند آقای مرتضوی می‌گوید که در این سخنرانی به رسانه‌ها اهانتی نشده و نهادهای که اعتراض دارند، باید متن کامل سخنرانی را دقیق و کامل بشنوند، اما در اعلامیه‌ی دفتر رسانه‌های ریاست‌جمهوری که در مورد این سخنرانی منتشر شده، اشاره‌ی به این قسمت سخنرانی -از رسانه‌ها باد می‌براید- نشده است و صرف آمده که رییس‌جمهور گفت برخی اشخاص، دو سال قبل فکر می‌کردند که نیروهای امنیتی و دفاعی ما ضعیف خواهند شد، اما امروز معلوم گردید که هر روز باقوت‌تر می‌شوند.

ثابت کرد که این تحلیل‌ها درست از آب درنیامد. پس از این اظهارات رییس‌جمهور، نهادهای حامی رسانه‌ها از آقای غنی خواست که از رسانه‌های افغانستان معذرت خواهی کند. این نهادها اظهارات وی را اهانت به تلویزیون‌های افغانستان و کارمندان رسانه‌ی خواننده است. ولی آقای مرتضوی می‌گوید که این نهادها و مشخصاً دفتر نی حمایت‌کننده رسانه‌های آزاد افغانستان بدون این که کل متن سخنرانی آقای غنی را یک بار دقت کنند و بشنوند با «یک کلمه» به قضاوت نشسته‌اند. مرتضوی در مورد این که رییس‌جمهور از رسانه‌ها معذرت خواهی می‌کند یا نه گفت، انتظار ما این است که رسانه‌ها و نهادهای حامی رسانه‌ها «یک بار حداقل» متن کامل این سخنرانی رییس‌جمهور را به‌صورت کامل بشنوند. او گفت: «اگر در این جملات کلمه‌ی پیدا شود که او اهانت به رسانه‌ها باشد، رسانه‌ها حق اعتراض دارند.» به گفته‌ی او، اگر رسانه‌ها و نهادهای حامی رسانه‌ها پس

اطلاعات روز: معاون سخن‌گوی رییس‌جمهور می‌گوید که از اظهارات اخیر رییس‌جمهور در مورد رسانه‌ها سوء تعبیر و سوء برداشت شده و هدف آقای غنی کارشناسانی بودند که در تلویزیون‌ها می‌گفتند نیروهای امنیتی افغانستان توان دفاعی را ندارند. رییس‌جمهور غنی اخیراً که در جمع نظامیان در قول اردوی ۲۰۹ شاهین در شمال کشور سخنرانی می‌کرد، از آن‌ها خواست به قضاوت‌های رسانه‌ها بی‌تفاوت باشند. آقای غنی گفت: «تلویزیون‌ها را یک طرف بگذارید، بگذارید از آن‌ها باد برآید، از شما بدم می‌برآید.» اکنون شاه حسین مرتضوی، معاون سخن‌گوی رییس‌جمهور به اطلاعات روز می‌گوید که آقای غنی در این سخنرانی وضعیت جنگی سال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ را تشریح کرد و ضمناً گفت که برخی کارشناسان در رسانه‌ها به‌ویژه تلویزیون‌ها تحلیل می‌کردند که نیروهای امنیتی افغانستان توان دفاعی را ندارند، اما شهادت نیروهای امنیتی

ارگ:
اظهارات اخیر
رییس‌جمهور
متوجه رسانه‌ها
نبود

چهلک

سخن سخیداد هاتف

نزاع و کشمکش ادامه دار در افغانستان

منبع: دیپلمات

ترجمه: عبدالواحد فاضلی

نقطه. سر خط

در مکتب دوره‌ی ما، رسم این بود که معلم «نوت» بدهد. از روی دفتر دست نویسی با صدای بلند می‌خواند و شاگردان کلمات و جملاتی را که می‌شنیدند در کتابچه‌های خود می‌نوشتند. بعد، معلم در روزی دیگر، اگر حوصله می‌داشت، نوتی را که داده بود تشریح می‌کرد. در جریان این نوت دادن‌ها عبارتی که پیوسته تکرار می‌شد این بود: نقطه. سر خط. معنایش این بود که در پایان جمله نقطه‌ی پایان بگذارید و بروید به آغاز خط جدید، که در واقع شروع پاراگراف جدید بود.

دیشب فکر می‌کردم که زندگی ما در افغانستان چقدر شبیه آن تجربه‌ی صنف مکتب است. هر چند سال یک بار کسانی به‌عنوان راهنما و آموزگار زندگی بر ما حاکم می‌شوند و از ما می‌طلبند که آنچه را آنان دیکته می‌کنند پیروی کنیم. دفتر درس شان را (و موادی را که باید به ما دیکته کنند) کسان دیگری در سرزمین‌های دیگر نوشته‌اند. بعضی مضمون‌ها در پاکستان تالیف شده‌اند؛ بعضی دیگر در روسیه؛ بعضی در امریکا و انگلستان و بعضی در ایران و عربستان. هر وقت که پاراگرافی دیکته می‌شود، دیکته‌گر یا دیکته‌خوان می‌گوید «نقطه. سر خط». نقطه‌اش معمولاً انفجار، کشتار، کودتا و سوختن در آتش است. آن وقت پاراگرافی دیگر شروع می‌شود. سردار داوود خان رفته؛ حکومت حزب دموکراتیک خلق افغانستان آمده؛ این پاراگراف که دیکته شد، می‌رسیم به نقطه، سر خط. دولت مجاهدین. انفجار، کشتار، ویرانی. نقطه، سر خط. طالبان. طالبان پاراگراف شلاق و زنجیر و سر بریدن و دار زدن و تیرباران کردن را دیکته می‌کنند. نقطه، سر خط. دولت کززی می‌آید، با دفتر ناتو و امریکا...

این پاراگراف آخری هنوز به «نقطه. سر خط» نرسیده. اما می‌رسد. دیر یا زود. تا ما «صغیر» ایم، این دیکته‌ها ادامه خواهد یافت، با همان نقطه سر خط‌های فجع‌اش. معلم روزی ظاهرشاه است، روزی داوود خان، روزی نورمحمد تره‌کی، روزی برهان‌الدین ربانی، روزی ملاعمر، روزی حامد کززی و روزی اشرف غنی. دفتر درس همان است که بود و شاگردان صغیر همان‌هایی که همیشه نوت نوشتند و دیکته شنیدند. نقطه. سر خط.



این مسائل توطئه‌ی در کار باشد. مخصوصاً در ارتباط با جمعیت اسلامی، یک حزب سیاسی افغانستان که به‌وسیله‌ی صلاح‌الدین ربانی اداره می‌شود. روتیگ به شکاف و گسستگی عمیق در افغانستان اشاره می‌کند. (به‌طور خلاصه و نمونه شکاف‌ها با جمعیت و این‌که چطور این پروسه ادامه پیدا می‌کند). اما به ساده‌ترین آن می‌توان به وزیران رد صلاحیت شده اشاره کرد که چطور با آن‌ها مانند مهره‌های شطرنج رفتار می‌شود. با همه‌ی این سیاست بازی‌ها آسان است تا ببینی چرا افغان‌ها و متحدان افغانستان در حالت سردرگمی و ناامیدی به سر می‌برند و هیچ پایان واقعی در آن دیده نمی‌شود همان‌طور که روتیگ اشاره می‌کند، دادگاه عالی باید از اشرف غنی طرفداری کند و این استیضاح‌ها را باطل نماید، پارلمان هم در آینده با تحرک کمتر با قوه‌ی مجریه همکاری خواهد کرد و این درحالی است که در این روزها پارلمان در حال بررسی و رای‌گیری برسر بودجه‌ی سال ۲۰۱۷ است. البته این می‌تواند نتیجه‌ی دیگری هم داشته باشد. اگر دادگاه عالی از پارلمان طرفداری نماید اشرف غنی و عبدالله نیاز دارند تا همه‌ی پروسه را از اول شروع کنند و با یکدیگر مذاکره نمایند تا پست‌های خالی را دوباره پرکنند. پارلمان هم صلاحیت آن‌ها را بررسی خواهد کرد (و بار دیگر بر سر وزیران رای‌گیری خواهد شد) و همه‌ی این پروسه‌ی مزخرف ادامه خواهد داشت.

است، اما با این حال می‌تواند مخرب باشد. روتیگ فهرست بندی کرده است که در مجموع از وزیران و کسانی که آن‌ها را کاندید کردند، سه وزیر کاندید شده از طرف داکتر عبدالله و چهار وزیر کاندید شده از طرف اشرف غنی، رد صلاحیت شدند. دولت در تقسیم‌بندی مقامات بلندپایه در کشور به دنبال تقسیم ۵۰/۵۰ و کسب توازن در وزیران است. به نظر می‌رسد پارلمان به‌صورت آگاهانه این موضوع را هم در رد صلاحیت کردن وزیران مد نظر داشته است. ظاهراً توجیه استیضاح دسته‌جمعی وزیران دولت وحدت ملی عدم توانایی آنان در مصرف ۷۰ درصد بودجه‌ی انکشافی بود. کابل در سراسر جهان به حمایت مالی (کشورهای مختلف) و عدم توانایی وزیران برای مصرف پول برای مشکلات اساسی (کشور) مشهور است. وزیران افغانستان کمتر بر اساس موثرت و مدیریت انتخاب می‌شوند. (در افغانستان) رشوه دادن و قانع کردن متحدان با قرار دادن آن‌ها در پست‌های مهم بسیار شایع است. فکور بهشتی یک عضو پارلمان، ناامیدی پارلمان را بیان می‌کند: «با وجود این‌که یک جنگ علیه تولیدات خشخاش و قاچاق مواد مخدر وجود دارد، اما ما هیچ نشانه‌ی از حکومتداری خوب در افغانستان نمی‌بینیم و شما می‌توانید سطح بالایی از فساد را در این حکومت ببینید.»

روتیگ ادامه می‌دهد، به نظر می‌رسد که پشت همه‌ی

دو هفته بعد از رای عدم اعتماد هفت وزیر حکومت وحدت ملی، پارلمان افغانستان از اشرف غنی خواست تا به تصمیم پارلمان احترام بگذارد. زمانی که پارلمان درحال استیضاح گروهی وزیران بود، غنی از وزیران برکنار شده خواست تا به کارشان ادامه بدهند. حال آن‌که این کش و قوس و جنگ بین قوه‌ی مجریه و مقننه که کشور را منشعب کرده، فقط یک جنبه‌ی نزاع در حکومت افغانستان است.

در طول یک هفته پارلمان افغانستان هفت وزیر (وزارت خارجه، وزارت کار و امور اجتماعی، وزارت تحصیلات، وزارت ترانسپورت، وزارت فواید عامه، مخابرات و معارف) را سلب صلاحیت کرد. همچنین ۹ وزیر دیگر رای اعتماد گرفتند که بیشتر وزیرانی اخراج شده در اوایل هفته استیضاح شدند.

همان‌طور که توماس روتیگ در بررسی‌هایش از افغانستان بیان می‌کند، چندین سطح کشمکش و نزاع (در دولت) وجود دارد. کشمکش و نزاع بین اشرف غنی و رییس اجرائیه عبدالله عبدالله و نیز متحدانش در سراسر افغانستان، کشمکش و نزاع بین دولت و پارلمانی که به نظر آماده برای پابندی به قانون اساسی باشند و این زمانی است که مشروعیت دولت وحدت ملی فقط در کاغذ مانده است (حکومت مشروعیت خود را از دست داده است)، به علاوه شکاف‌های سیاسی در قسمت‌های مختلف (در یک نمونه حزب جمعیت) اگرچه در سیاست افغانستان بسیار معمول

هر روز روزنامه اطلاعات روز را پشت در منزلتان در یافت کنید

Subscribe to Daily Etilaat Roz

6 Months

120\$ USD

Annual

200\$ USD

برای ادارات دولتی و شرکتها

۳۰۰۰ افغانی

شش ماهه

۵۰۰۰ افغانی

یک ساله

برای متعلمین و محصلین

۲۰۰۰ افغانی

شش ماهه

۴۰۰۰ افغانی

یک ساله

zaki.daryabi2@gmail.com

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: ذکی دریابی

معاون مدیرمسئول: حمیرا رسا

سردبیر: خلیل پژواک

دبیر خبر: عصمت الله سروش

گزارشگر: الیاس نواندیش

ویراستار: عمران راتب

صفحه آرا: هادی دریابی

hussainjoya2014@gmail.com

بازاریاب: محمد حسین جویا ۰۷۶۷۱۵۲۰۶۲

ایمیل: dailyetilaatroz@gmail.com

آدرس: کابل، کارته سه، سرک شورا

شماره تماس: ۰۷۸۹۶۴۵۱۶

مسئول توزیع: روح الله مرادی ۰۷۷۶۹۴۰۴۵۴ / ۰۷۹۲۹۱۹۳۳۲

چاپ: مطبعه امام ۰۷۹۹۱۴۲۹۹۹

یادداشت: تنها یادداشت روز دیدگاه رسمی اطلاعات روز می باشد. مسئولیت سایر نوشته‌ها به نویسندگان آن بر می گردد.

بگو مگو  facebook

Jawad Zawulistani

گزارش سی ان ان (CNN) درباره‌ی وضعیت کودکان پناهجو در یونان بیش اندازه وحشتناک، تکان‌دهنده و نگران‌کننده است. در سه سال گذشته، به‌ویژه در ۲۰۱۴، موج مهاجرت به سوی اروپا وزیدن گرفت و جوانان زیادی را به طرف خود کشاند و خانواده‌های زیادی، بدون دوراندیشی و هیچ احتیاطی، نوجوانان و جوانان خود را در این موج رها کردند. با گسترش بحران در خاور میانه، عدم آمادگی کشورهای مقصد پناهجویان، قدرت گرفتن گروه‌ها و احزاب راست افراطی در اروپا و سیاست‌های اشتباه در برخورد با پدیده‌ی مهاجرت در کشورهای مقصد، بحرانی خلق کرده که به‌زودی قابل حل نیست و قربانی‌های زیادی خواهد گرفت.

گذشته از مسایل کلان کشوری و بین‌المللی، تک تک ما به‌عنوان اعضای یک جامعه، به دلیل مدیریت نتوانستن نیروی عمدتاً جوان خویش در این ناکامی سهیم هستیم. همان‌طوری که آن زمان با جوگیری و خوش‌بینی توانستیم مسافرت گروه گروه جوانان و نوجوانان خود را بپذیریم، اکنون، نیز باید جرأت آن را داشته باشیم که دست جوانان و نوجوان بی‌سرنوشت و گیرمانده در یونان، بلغاریا و دیگر جاهای نامطمئن را بگیریم و کمک کنیم آنان پس به جامعه‌ی خود برگردند.



Karim Pakzad

قهرمان ملی کیست؟

این‌جا و آن‌جا درمورد این‌که که قهرمان ملی است، چیزهایی می‌خواندم بدون آن‌که به آن‌ها توجه کنم. من از قهرمان و قهرمان‌بازی و حتا شهید و شهیدبازی خوشم نمی‌آید. این بدین معنا نیست که از نقشی که مردان و زنان فوق‌العاده در سرنوشت کشورشان یا جهان بازی کرده‌اند غافل باشم. چنین «قهرمانانی» در زمینه علم، طبابت، ادب و شعر، بیشتر اند تا در زمینه سیاست و جنگ. با وجود آن در سیاست و جنگ هم مردان بزرگی بوده‌اند که برای مدت‌های طولانی در سرنوشت کشورشان تأثیر عمیق گذاشته‌اند: گاندی، هوشی مین، مانو، لنین، ابراهام لینکلن، ماندلا، کاسترو، ناصر ...

در افغانستان، این سرزمین نفرین شده که نه ملت وجود دارد و نه شهروند، و حتا تحصیل کرده‌ها هم از دایره محدود قوم خود (و برخی اوقات از دایره زیر-قومی و منطوقی) قادر نیستند فراتر نگاه کنند، هریک قهرمان خود را دارند. هزاره‌ها مزاری، ازبک‌ها دوستم، تاجیک‌ها مسعود، پشتون‌ها؟ از ملا عمر گرفته تا حکمتیار و کرزی و غنی از این‌جاست که ما «قهرمان ملی» یا کسی که همه مردم خودبه‌خود، آزادانه از وی چنین یاد کنند نداریم.

جایی خواندم که قانون اساسی تنها احمد شاه مسعود را «قهرمان ملی» نامیده، پس یگانه قهرمان ملی تمام ادوار تاریخ ماست. این‌ها نمی‌دانند یا فراموش کرده‌اند که این قانون اساسی که مثل جامه‌ی که به تن حامد کرزی برابر باشد درست شده و این قهرمان شناختن به خطراتی بود که هر چه بهتر و سریع‌تر قدرت را از دست یاران احمد شاه مسعود بیرون کنند. آن‌ها حتا بیشتر از آن‌چه که امید داشتند در این برنامه موفق شدند. راستی مگر ظاهر شاه «بابای ملت»، یعنی بابای تو و من، شناخته نشده؟



دکتر عبدالقیوم سجادی

تفاهم‌نامه‌ی افغانستان سویدن در مورد مهاجرین رد گردید
این تفاهم‌نامه که کاملاً مغایر با منافع ملی و مناقض با کنوانسیون مهاجرت و پروتکل الحاقی بود در اجلاس مورخ ۱۰-۹-۹۵ پارلمان کشور رد گردید.

دلایل رد این تفاهم‌نامه

- ۱- مخالفت با حقوق مهاجرت و حقوق بشر دوستانه
- ۲- تاکید بر بازگشت اجباری مهاجرین از کشور سویدن
- ۳- نا دیده گرفتن کنوانسیون‌های ۱۹۵۱ و ۱۹۶۷ در مورد مهاجرین در برخی از ماده‌های تفاهم‌نامه
- ۴- اخراج اجباری افراد قبول شده‌ی که اعضای فامیل شان پذیرش نشده با استناد به حفظ یکپارچگی فامیلین
- ۵- مطرح نمودن بحث عودت مهاجرین ذیل عنوان همکاری برای جلوگیری از مهاجرت غیرقانونی
- ۶- اجرایی شدن این سند پس از امضای نمایندگان دو حکومت بدون تصدیق شورای ملی افغانستان
- ۷- بی‌توجهی به مشکلات امنیتی و شرایط زندگی عودت شونده‌گان

با توجه به موارد فوق و جلوگیری از ادامه‌ی امضای چنین سندها رد این تفاهم‌نامه به‌منظور حمایت از حقوق مهاجرین به پارلمان پیشنهاد گردید که در نتیجه با رای اکثریت قاطع مجلس نمایندگان رد گردید.

مجلس نمایندگان از حکومت افغانستان می‌خواهد تا جدأ در مورد حل مشکلات مهاجرین و جلوگیری از عودت اجباری آنان از میجاری دیپلماتیک و مذاکرات موثر اقدام نموده و در مورد امضای این سند از وزرای خارجه و عودت مهاجرین باز خواست شود.

هشدار سازمان ملل نسبت به وقوع «رواندای دوم» در سودان جنوبی

در سه سال جنگ داخلی سودان جنوبی بیش از یک میلیون نفر از ساکنان این کشور مجبور به ترک سرزمین خود شده‌اند.

سودان جنوبی که به‌طور عمده مردم آن مسیحی هستند، پس از ۲۰ سال جنگ داخلی از بخش شمالی آن که مردمش بیشتر مسلمان هستند استقلال یافته است. این کشور به‌طور رسمی از ۹ جولای ۲۰۱۱ شکل گرفت اما از دسامبر ۲۰۱۳ بار دیگر وارد یک جنگ خونین داخلی شد. تاکنون در نبردهای داخلی سودان جنوبی بیش از ۵۰ هزار نفر کشته شده‌اند.

نسل‌کشی ۸۰۰ هزار مرد، زن و کودک کشته شدند و به ۲۰۰ تا ۵۰۰ هزار زن تجاوز جنسی شد.

به‌گفته‌ی یاسمین سوکا، در حال حاضر در بخش‌هایی از این کشور تصفیه نژادی به‌شکل منظم در جریان است. بر این اساس گروه‌های قومی خاص گرسنه نگه داشته می‌شوند و مورد تجاوز قرار می‌گیرند. همچنین روستاها به‌طور کامل به آتش کشیده می‌شوند.

یاسمین سوکا می‌گوید افزون بر این، گروه‌های شبه‌نظامی قومی بیشتر و بیشتر تشکیل می‌شوند. سازمان ملل در تابستان سال جاری اعلام کرد که

اطلاعات روز: سازمان ملل می‌گوید نسل‌کشی مشابهی آن‌چه در سال ۱۹۹۴ در رواندا رخ داد، سودان جنوبی را تهدید می‌کند.

به نقل از رادیو زمانه، یاسمین سوکا، رییس یک کمیسیون تحقیق که به نمایندگی از کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل به مدت ۱۰ روز به سودان جنوبی سفر کرده بود، نسبت به خطر نسل‌کشی در سودان جنوبی هشدار داد.

از نسل‌کشی رواندا به‌عنوان تاریک‌ترین فاجعه‌ی انسانی نیم‌قرن گذشته یاد می‌شود. در این

بیش از ۱۰۰ هزار نفر در نیجریه به دلیل قحطی در معرض مرگ قرار دارند

سازمان ملل گفته است که حدود هفت میلیون نفر در این مناطق نیاز فوری به کمک‌های انسانی دارند.

این نهاد برای مقابله با بزرگترین بحرانی که آفریقا با آن روبروست، خواستار بیش از یک میلیارد دالر کمک شده است.

وسعی را که در کنترل این گروه بوده به تصرف خود در آورده، اما ادامه‌ی نامنی در این مناطق باعث شده که کشاورزان نتوانند در مزارع خود محصولی بکارند.

بوکوحرام از سال ۲۰۰۹ عملیات نظامی در این کشور را آغاز کرد.

اطلاعات روز: سازمان ملل هشدار داده که بیش از ۱۰۰ هزار نفر در شمال نیجریه به دلیل حضور پیکارجویان بوکوحرام با کمبود مواد غذایی مواجه هستند و در معرض خطر مرگ قرار دارند.

به گفته‌ی سازمان ملل، ارتش نیجریه بخش‌های

تحریم‌های بیشتر کره جنوبی و جاپان علیه کره شمالی

تعداد افراد و نهادهای شامل تحریم را افزایش می‌دهیم و ۳۵ نهاد و ۳۶ فرد جدید را که در توسعه سلاح‌های کشتار جمعی در کره شمالی و تامین ارز خارجی این کشور نقش داشته‌اند به فهرست اضافه خواهیم کرد.

شورای امنیت سازمان ملل متحد روز چهارشنبه در پاسخ به آزمایش هسته‌ی و گسترش برنامه‌های موشکی کره شمالی تحریم‌های جدیدی را علیه این کشور تصویب کرد. بر این اساس صادرات زغال سنگ کره شمالی به چین به نصف کاهش پیدا خواهد کرد.

مربوط برای حل مشکلات متعددی که وجود دارد مانند مسائل هسته‌ی، موشک‌ها و ربایش مخالفان، مجازات‌های بیشتری را اعمال کنیم. ما از نزدیک چگونگی رفتار کره شمالی در مواجهه با تحریم‌های جدید سازمان ملل را دنبال می‌کنیم.»

کره جنوبی نیز اعلام کرده که تعدادی از مقامات بلندپایه‌ی کره شمالی از جمله دو مشاور نزدیک رهبر این کشور را در لیست سیاه قرار می‌دهد و مجازات‌های جدیدی علیه آن‌ها در نظر می‌گیرد. یکی از مقامات دولت کره جنوبی می‌گوید: «ما

اطلاعات روز: جاپان و کره جنوبی تحریم‌های یک‌جانبه بیشتری علیه کره شمالی وضع خواهند کرد.

بر اساس اعلام دولت جاپان، این کشور ورود افرادی که به کره شمالی سفر کرده‌اند، را به خاک خود بیش از پیش محدود می‌کند. همچنین مجازات‌های جدیدی علیه کشتی‌هایی که وارد بنادر کره شمالی می‌شوند اعمال خواهد شد.

به نقل از یورو نیوز، شینزو آبه، نخست وزیر جاپان در این باره گفته است: «در نظر داریم پس از هماهنگی با ایالات متحده و سایر کشورهای

هشدار یورپل نسبت به حملات جدید داعش در اروپا

و عراق بسیاری از جنگجویان خارجی این گروه به اروپا بازمی‌گردند. بیشترین خطر از جانب آن‌ها وجود دارد. ژیل دو کرکف، هماهنگ‌کننده مبارزه علیه تروریسم در اتحادیه اروپا می‌گوید: «این افراد برای عملیات انفجاری و استفاده از سلاح دوره دیده‌اند و ایدئولوژی جهادگرایان اسلامی به آن‌ها تلقین شده است.»

کارشناسان همچنین یکی دیگر از گروه‌های خطرناک را پناهجویان سوری عنوان کرده و گفته‌اند تندروها تلاش می‌کنند آن‌ها را به خود نزدیک و رادیکالیزه کنند. از سوی دیگر احتمال می‌رود که جنگجویان داعش به اردوگاه‌های پناهجویی نفوذ کنند. داعش می‌خواهد بحران پناهجویی در اروپا را تحریک کند و به قطبی کردن شهروندان اتحادیه اروپا و تحریک علیه پناهجویان دامن بزند.

خواهند شد.»
به‌گفته‌ی یورپل، داعش ممکن است تاکتیک‌های تازه‌ی را برای حملات خود به غرب به‌کار ببرد. کارشناسان خطرناک‌ترین کشور در این زمینه را فرانسه عنوان کرده و از کشورهای دیگری همچون بلژیک، آلمان، هلند و بریتانیا به‌عنوان اهداف دیگر تروریست‌ها نام برده‌اند.

همچنین مواد احتمالی مورد استفاده تروریست‌ها مواد منفجره، سلاح‌های خودکار، چاقو، تیر و موتر نامیده شده‌اند. کارشناسان تروریسم خطر استفاده از موترهای بمب‌گذاری شده را نیز بالا دانسته‌اند. آن‌ها گفته‌اند: «داعش ثابت کرده است که در برانگیختن مردم برای اقدامات تروریستی و شرکت در آن‌ها ماهر است.»

در پی شکست‌های پی در پی داعش در سوریه

اطلاعات روز: بر اساس اطلاعات سازمان پولیس اتحادیه اروپا (یورپل) گروه «دولت اسلامی» (داعش) در آینده نزدیک نقشه حملات جدید تروریستی در اروپا را دارد.

گزارش تازه یورپل، روز جمعه در «دن هاخ» (لاها) هلند منتشر شد.

به نقل از رادیو زمانه، بر اساس برآوردهای سازمان‌های اطلاعاتی، ده‌ها نیروی بالقوه تروریستی داعش در حال حاضر در اروپا هستند.

یورپل در تحلیل خود می‌گوید از منظر داعش حملات تروریستی سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ در بلژیک و فرانسه «موفقیت‌آمیز» بوده‌اند.

سازمان پولیس اتحادیه اروپا افزوده است: «حملات دیگر در اتحادیه اروپا، چه به‌شکل فردی و چه شبکه‌ی و گروهی احتمالاً در آینده نزدیک آغاز

امریکا: تمدید «قانون تحریم ایران» خلاف برجام نیست / ایران: خلاف برجام است

مفاد توافق اتمی پایبند است.
گری پیتززا، سناتور دموکرات کانزاس نیز می‌گوید که تمدید تحریم‌ها راهکاری است تا ایران را پاسخگو کند. او تاکید می‌کند که دیپلماسی روشی است که همواره آن را ترجیح می‌دهیم.

ایران: «قانون تحریم ایران» خلاف برجام است
در مقابل سخن‌گوی وزارت خارجه ایران می‌گوید که تمدید «قانون تحریم ایران» از سوی سنای امریکا «خلاف برجام» است در حالی که مقامات امریکایی نظری متفاوت دارند.

بهرام قاسمی، سخن‌گوی وزارت امور خارجه ایران روز جمعه، تصمیم سنای امریکا را «مداخله در روابط داخلی و بین‌المللی سایر کشورها» توصیف کرد و گفت که «خلاف برجام» است.

او همچنین عنوان کرد که رییس‌جمهور امریکا مطابق توافق هسته‌ی ایران و قدرت‌های جهانی باید با استفاده از تمامی اختیارات خود از اجرایی شدن مصوبات مخالف برجام جلوگیری کند.

در ایران همچنین برخی نمایندگان مجلس در تلاش هستند تا طرح‌هایی را در واکنش به تصمیم اخیر سنای امریکا به تصویب برسانند.

نمایندگان تصویب شده بود. اجرایی شدن این مصوبه مستلزم امضای رییس جمهوری است.
در همین حال جاش ارنست سخن‌گوی کاخ سفید پیش از رای‌گیری سنا گفته بود که باید دید این قانون به چه شکل تصویب می‌شود و چه تغییراتی می‌کند و آنوقت خواهیم گفت که رییس‌جمهور آن را وتو می‌کند یا نه.

کریس کونز، سناتور دموکرات از دلاور به خبرنگاران گفته که هیچ اعتراضی از سوی متحدان کلیدی امریکا در مورد تمدید تحریم‌ها دریافت نشده است.

آقای کونز گفته که می‌دانستیم ایران واکنش شدیدی نشان خواهد داد و پیش‌بینی کرده که گفت‌وگوی سختی میان جان کری و جواد ظریف درخواهد گرفت.

مارک کرک، سناتور جمهوری‌خواه از ایلینویز هم خواستار امضای سریع این مصوبه از سوی باراک اوباما، شده و آن را گامی مهم در تقویت امنیت امریکا دانسته است.

سناتور تام کاتن، عضو جمهوری‌خواه سنا از ایالت آرکانزاس هم معتقد است که امریکا به این تحریم‌ها نیاز خواهد داشت تا اطمینان حاصل کند که ایران به

اطلاعات روز: مقام‌های امریکایی از جمله قانون‌گذاران هر دو حزب، تمدید ۱۰ ساله قانون تحریم‌ها علیه ایران را گامی مهم در جهت مقابله با تهدیدهای ناشی از حمایت ایران از گروه‌های تروریستی، برنامه‌های موشکی آن کشور و نیز ابزاری برای وادار ساختن ایران در احترام به حقوق بشر می‌دانند و معتقدند تمدید این قانون که نخستین بار بیست سال پیش به اجرا گذاشته شد نقض توافق اتمی موسوم به برجام نیست.

به نقل از صدای امریکا، پیش از این هم مقامات امریکایی توضیح داده‌اند «قانون تحریم ایران» موضوعی جدا از مذاکرات هسته‌ی است و اجرای آن نقض برجام محسوب نخواهد شد.

این قانون در سال ۱۹۹۶ و در دوران ریاست‌جمهوری بیل کلینتون تصویب و پیشتر با تایید سنا و امضای رییس جمهوری تمدید شده است.

روز پنج‌شنبه، مجلس سنای امریکا با اکثریت ۹۹ رای موافق و بدون رای مخالف، قانون تحریم ایران مصوب سال ۱۹۹۶ کنگره آن کشور را به مدت ۱۰ سال دیگر تمدید کرد. پیشتر این طرح با اکثریت ۴۱۹ رای موافق در برابر ۱ رای مخالف در مجلس

اوزیل احتمال بازگشت به مادرید را تایید کرد

مسوت اوزیل، هافبک آرسنال، احتمال بازگشتش به رئال مادرید را در مصاحبه اخیرش تایید کرد. قرارداد او با آرسنال در سال ۲۰۱۸ به پایان می‌رسد و در حالی که باشگاه در تلاش است آن را تمدید کند، ولی هنوز موافقت هافبک آلمانی جلب نشده است. در همین فضا، او در مصاحبه‌یی با مارکا که به رئال مادرید نزدیک است، مدعی شد که احتمال بازگشتش وجود دارد.

او گفت: «بازگشت به مادرید؟ من از حضور در باشگاه بزرگی مثل آرسنال که هوادارانی فوق‌العاده با محبت دارد خیلی خوشحالم. من از حضور در لندن خیلی لذت می‌برم ولی در فوتبال هیچ چیز مشخص نیست. باید ببینیم چه رخ خواهد داد. مادرید باشگاه بزرگی است که برایش بازی کرده‌ام و بازیکنان فوق‌العاده‌یی دارد. هواداران مادرید به من وفادار بوده‌اند و هنوز من را تشویق می‌کنند. خیلی از آن‌ها به من پیام می‌دهند و از من می‌خواهند که برگردم. از رئال فقط خاطرات خوب در ذهنم وجود دارد. سه سال فوق‌العاده را در آنجا سپری کردم.» در صورت بازگشت به مادرید، اوزیل تحت نظر اسطوره‌اش زیدان بازی خواهد کرد. او در این رابطه گفت: «زیدان همیشه الگوی من بوده است. وقتی بچه بودم همیشه بازی‌هایش را تماشا می‌کردم و می‌خواستم مثل او شوم. ما در یک پست بازی می‌کنیم و او برای من در پیشرفتم یک مرجع بود. وقتی دفعه اول او را دیدم خیلی استرس داشتم. فکر می‌کنم او مربی بزرگی است. او در فصل اولش چمپیونزلیگ را برده و دیگر نمی‌توان از این بزرگتر تصور کرد. برایش خوشحالم زیرا او شخصیت فوق‌العاده است و همیشه به او به عنوان یک مربی ایمان داشتم.»

اهدای جام قهرمانی سودامریکانو به چایه کونزه

چایه کونزه برای برگزاری فینال مقابل اتلتیکو ناسیونال به کلمبیا سفر می‌کرد که هوایم‌های آن‌ها سقوط کرد و ۷۱ نفر از اعضای آن جان باختند. پس از این اتفاق تلخ، باشگاه اتلتیکو ناسیونال از کمیته برگزاری بازی‌ها درخواست کرد که جام قهرمانی را به خاطر این اتفاق تراژدیک به باشگاه چایه کونزه اهدا کنند. حال خبرگزاری گلوبو مدعی شد که کمیته برگزاری رقابت‌ها با این درخواست موافقت کرده و تصمیم گرفته تا این جام را به باشگاه چایه کونزه تقدیم کند ولی تصمیم نهایی حدود ۲۰ روز دیگر اعلام خواهد شد، زمانی که ملاقات بعدی سران انجام شود. بدین ترتیب چایه کونزه فصل بعد به صورت اتوماتیک در کوپا لیبرتادورس شرکت خواهد داشت و همین‌طور جام یوروامریکانو که مقابل قهرمان لیگ اروپا قرار خواهد گرفت. این اقدام مشابه اقدام باشگاه‌های ایتالیایی در سال ۱۹۴۸-۴۹ است که پس از سقوط هوایم‌ها باشگاه تورینو تصمیم گرفتند جام قهرمانی سری A را به آن‌ها تقدیم کنند.

پرز: برای سه امتیاز به نوکمپ می‌رویم

فلورنتینو پرز، رئیس باشگاه رئال مادرید مدعی شد که تیمش برای کسب سه امتیاز پا به نوکمپ خواهد گذاشت نه یک امتیاز.

او گفت: «من این‌طور نخواهم گفت که ال‌کلاسیکو مثل دیگر بازی‌ها است. بازی بسیار مهمی برای ماست، معنی ویژه‌یی برای ما دارد. تاثیر جهانی خواهد داشت و توسط صدها میلیون نفر در سرتاسر جهان دیده خواهد شد، درست مثل فینال جام جهانی. این‌که چه‌طور دو باشگاه اسپانیایی به چنین سطحی رسیده‌اند فوق‌العاده است. مطمئناً پیروزی مقابل بارسلونا اتفاق ویژه‌یی خواهد بود ولی پیروزی مهم‌ترین چیز است، سه امتیاز حساس را برای لالیگا که هدف‌مان در این فصل است نیاز داریم.»

پرز درباره زیدان گفت: «تقریباً یک سال شده که او به عنوان سرمربی روی نیمکت ما می‌نشیند و تقریباً او یک بازی در لیگ و یک بازی در چمپیونزلیگ را شکست خورده است. همیشه گفته‌ام که او تاریخ باشگاه را به عنوان بازیکن تغییر داده است. حالا با پیروزی‌هایش زندگی ما را عوض کرده است. در کنار آن، از نظر حرفه‌یی خیلی خوب کار کرده و کاملاً به بازیکنانش تسلط دارد و بازیکنان به او احترام می‌گذارند. کسب هر ۳ امتیاز برای باشگاه بسیار رضایت بخش خواهد بود.»

پرز درباره جام‌های پیش روی تیمش گفت: «این‌که سه‌گانه را به دست آوریم فوق‌العاده خواهد بود. ما هر سه جام (چمپیونزلیگ، سوپرکاپ اروپا، جام باشگاه‌های جهان) را در سال ۲۰۱۴ کسب کردیم و امسال به دنبال تکرار آن هستیم. این هدف اصلی ماست و اگر بتوانیم جام‌های بیشتری کسب کنیم فوق‌العاده خواهد بود زیرا هدف ما این است که تاریخ سازی کنیم زیرا ما بهترین تیم قرن بیستم هستیم. ما در مسیر کسب قهرمانی چمپیونزلیگ، لالیگا و کوپا دل ری نیز قرار داریم و با ۳۲ بازی شکست ناپذیری، همچنان در مسیر باقی خواهیم ماند زیرا با شناختی که از زیدان دارم، حتم دارم که در مسیر درستی هستیم.»



پوپول و ال کلاسیکو

کارلس پوپول، کاپیتان سابق بارسلونا در مصاحبه با خبرنگاران به صحبت در مورد ال‌کلاسیکوی حساس امشب پرداخت.

بارسلونا امشب در نوکمپ میزبان رئال است؛ در حالی که به دلیل فاصله ۶ امتیازی با کلهکشان‌ها، نیاز مبرمی به پیروزی در این بازی دارد. در روزهایی که رونالدو آماده نشان می‌دهد، بیشترین نگرانی در جبهه بارسلونا به وی بر می‌گردد.

پوپول در همین رابطه گفت: «نه فقط رونالدو، بلکه همه رئالی‌ها بسیار خوب و خطرناک هستند. معتقدم بارسلونا باید به سبک همیشگی خودش یعنی حفظ و کنترل توپ بازی کند. در این صورت خطر رونالدو و دیگر بازیکنان رئال کمتر خواهد شد. این گونه می‌توان چانس بیشتری برای پیروزی پیدا کرد. بارسلونا باید در ال‌کلاسیکو به فلسفه خودش وفادار باشد.»

پوپول در مورد خاطراتش از ال‌کلاسیکو گفت: «این بزرگترین بازی فصل برای دو تیم است. یک

آنچلوتی: به یک شرط ال کلاسیکو را تماشا می‌کنم

کارلو آنچلوتی که سابقه هدایت رئال مادرید را در کارنامه دارد، یکی از مشتاقان تماشای ال‌کلاسیکوی امشب است.

کارلتو بین سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵ هدایت رئال را بر عهده داشت و در مجموع ۵ ال‌کلاسیکو را نیز تجربه کرد. حاصل کار رئال با آنچلوتی در تقابل با بارسلونا، ۲ برد و ۳ باخت بود.

شیرین‌ترین خاطره کارلتو نیز به پیروزی ۲-۱ رئال بر بارسا در فینال کوپا دل ری سال ۲۰۱۴ برمی‌گردد. کارلتو به خاطر فتح لادسیما برای رئال، محبوبیت فراوانی در میان رئالی‌ها دارد. او که هم اکنون مربی بایرن مونیخ است، از برنامه خود برای تماشای ال‌کلاسیکو خبر داد.

آنچلوتی که در نشست خبری بازی با مانتس شرکت

نایب رئیس باشگاه: با حمایت جهان چایه کونزه را دوباره خواهیم ساخت

گلسون دلا کاستا، نایب رئیس باشگاه چایه کونزه مدعی شد که باشگاه با کمک تمام جهان، دوباره خود را خواهد ساخت.

بازیکنان و کادرفنی تیم چایه کونزه در حال سفر به کلمبیا برای برگزاری دیدار فینال کوپا سودامریکانو دچار سقوط شدند که در این حادثه ۷۱ نفر جان باختند. این در حالی بود که باشگاه در آستانه برگزاری مهم‌ترین دیدار تاریخش بود و حال دلا کاستا مدعی شد که این تیم با کمک جهان، دوباره خود را خواهد ساخت.

او گفت: «ما ارزش‌های بسیار مهمی داریم. چایه کونزه پس از ۴۳ سال قدمت، حالا در اوج تاریخش بود ولی متأسفانه همه چیز را از دست داد. ولی با



دل‌بوسکه: رئال، بارسا را ببرد، قهرمان می‌شود

ویسته دل‌بوسکه، سرمربی سابق رئال مادرید و تیم ملی اسپانیا مدعی شد که پیروزی در ال‌کلاسیکو برای سپیدپوشان گام مهمی در کسب لالیگا خواهد بود.

دل‌بوسکه که در کنفرانس «فوتبال به عنوان ابزاری آموزشی» شرکت کرده بود، مدعی شد که رئال با کسب پیروزی می‌تواند گام مهمی در راستای قهرمانی‌اش بردارد.

او گفت: «اگر رئال مادرید دربی را ببرد، گام مهمی برای کسب قهرمانی لیگ خواهد بود. ولی آن‌ها با احتیاط به این بازی پا خواهند گذاشت زیرا هنوز امتیازات زیادی برای کسب کردن باقی مانده است.»

دل‌بوسکه سپس درباره تغییرات تیم ملی اسپانیا گفت: «تغییرات اساسی در تیم ملی به وجود آمده، هم در انتخاب بازیکنان، هم در تمرینات و هم رقابت‌ها. این تغییرات تدریجی انجام شده و فکر می‌کنم عالی جواب داده است.»

کریک: ترک یونایتد

برایم دشوار خواهد بود

مایکل کریک، هافبک منچستر یونایتد مدعی شد که برای او بازی کردن در باشگاهی دیگر به جز یونایتد دشوار خواهد بود.

قرارداد هافبک ۳۵ ساله در پایان فصل به پایان می‌رسد و در حالی که مورینیو به دنبال تمدید قرارداد اوست، هنوز آینده‌اش نامشخص است. کریک ۳ بازی در لیگ برتر امسال انجام داده ولی بازی نرسیدن به او باعث شده به جدایی فکر کند. حال او مدعی شد که بازی کردن برای تیمی به جز یونایتد کار دشواری خواهد بود.

او گفت: «ترک منچستر اتفاقی نیست که به آن فکر کنم. برای من بازی کردن در تیمی دیگر کار بسیار دشواری است. هر کسی متفاوت است. به شرایط بستگی دارد، به خیلی چیزها بستگی دارد. بارها گفته‌ام، درباره آینده‌ام در یونایتد عجله‌یی ندارم. بستگی به این دارد که آیا بازی به من می‌رسد و آیا خوب بازی می‌کنم. خیلی چیزها مانده که باید درباره شان تصمیم بگیرم ولی با آرامش این کار را خواهم کرد.»

ماسکرانو: فاصله ۶ امتیازی با رئال زیاد نیست

خاویر ماسکرانو، مدافع ارجمندی بارسا، بهترین فرصت برای کم کردن فاصله ۶ امتیازی با رئال را پیروزی در ال‌کلاسیکو پیش رو می‌داند.

بارسا پس از تساوی در زمین سوسیداد، حالا ۶ امتیاز با رئال مادرید صدرنشین فاصله دارد و برای کم کردن فاصله خود چاره‌یی جز پیروزی در ال‌کلاسیکوی امشب ندارد.

بارسا در نوکمپ میزبان رئال مادرید است که این روزها در اوج به سر می‌برد و روند ۳۲ بازی بدون شکست را طی می‌کند.

ماسکرانو در مورد این بازی به «بی این اسپورتس» گفت: «متأسفانه در لالیگا تداوم همیشگی را نداشته‌ایم و ۶ امتیاز

با رئال فاصله پیدا کرده‌ایم. با این وجود معتقدم این فاصله هنوز زیاد نیست و می‌توان آن را کاهش داد. شنبه برابر رئال، بهترین فرصت را برای این کار داریم. واضح است که باید در

خیلی زمینه‌ها بهتر شویم؛ چرا که روند ثابتی را طی نکرده‌ایم و این‌گونه نمی‌توان قهرمان لالیگا شد. تیمی می‌تواند قهرمان شود که ثبات بیشتری داشته باشد. مقابل رئال این فرصت را داریم تا اشتباهات هفته‌های اخیر را جبران کنیم. در ال‌کلاسیکو دیگر حق هیچ اشتباهی نداریم و پیروزی در آن، می‌تواند شروعی دوباره برای ما باشد.»

بارسلونا با تمام قوا

به ال کلاسیکو رسید

با حضور اینیستا و یوردی آلبا در تمرین دیروز بارسلونا، حالا لوئیس انریکه فقط ژرمی متیو را برای بازی امشب مقابل رئال در اختیار ندارد.

تا هفته گذشته یکی از ابهامات بزرگ در بارسلونا برای ال‌کلاسیکو، حضور یا عدم حضور آندرس اینیستا بود. کاپیتان بارسا ۴۰ روز پیش در بازی مقابل والنسیا به شدت آسیب دید و برای او دوری ۶ تا ۸ هفته‌یی پیش‌بینی شده بود.

خبر خوب برای هواداران بارسلونا این‌که اینیستا پس از ۶ هفته، حالا آماده بازی کردن شده است.

او در تمرینات چند روز اخیر بارسا حضور داشت و دیروز هم بدون مشکل تمرین کرد. یوردی آلبا نیز که مقابل سوسیداد دچار مصدومیتی جزئی شده بود در تمرین دیروز بدون مشکل حضور یافت و نشان داد آماده رویارویی با رئال مادرید است. بدین ترتیب لوئیس انریکه، سرمربی بارسا، با تمام قوا (به استثنای متیو) می‌تواند تیمش را به مصاف رئال بفرستد.

بارسلونا فعلاً با ۶ امتیاز کمتر از رئال در جایگاه دوم لالیگا قرار دارد و اگر امشب شکست بخورد، امیدهای خود برای قهرمانی در لالیگا را تا اندازه زیادی از دست خواهد داد.



«سرگذشت و چشم‌دیدها» در کابل رونمایی شد



اطلاعات روز: «سرگذشت و چشم‌دیدها» اثر مرحوم محمد اسماعیل اکبر که به تازگی در کابل چاپ و نشر شده است، روز پنج‌شنبه رونمایی شد.

«سرگذشت و چشم‌دیدها» زندگی‌نامه‌ی خود نوشت اسماعیل اکبر است که در آن به شرح جریان‌های سیاسی و فرهنگی پنجاه سال و نقش خودش در این حوادث، پرداخته است.

جواد سلطانی، استاد دانشگاه در محفل رونمایی «سرگذشت و چشم‌دیدها» گفت که نوشته‌های استاد اکبر به دلیل این‌که تجربه‌ی زیسته‌ی یک فعال فرهنگی و سیاسی را در طی بیش از نیم قرن بازتاب می‌دهد، برای جریان عمومی تاریخ‌نویسی کشور و برای تأمل در وضعیت نیم قرن اخیر کشور یک سند ارزشمند، مفید و قابل توجه است.

آقای سلطانی گفت «کتاب سرگذشت و چشم‌دیدها» به‌صورت مشخص به دلیل تمرکز به موضوعات خاص و جزئیاتی که کمتر به آن توجه می‌شود، یک سند ارزشمندی است که شرح وقایع را با جزئیات تمام پیگیری می‌کند.

او همچنین گفت که سرگذشت استاد اکبر به‌عنوان یک تجربه‌ی زیسته سرگذشت یک فرد نیست، روایت یک دوران است، حکایت دغدغه و تردیدهای یک نسل است، بیان بسیار روشنی از بیم‌های یک نسل است که در یک زمانه‌ی خاص و در یک موقعیت خاص قرار گرفته بودند و می‌کوشیدند در کسوت کارگزاران و کنش‌گران اجتماعی زمانه روزگار خود را تغییر داده و برای خود و برای

کتاب زوایای زیادی دارد اما دو زاویه‌ی این کتاب جالب است: یکی این‌که کتاب به‌صورت نظام‌مند به موضوع رسانه‌ها در پنجاه سال اخیر می‌پردازد و دیگر این‌که در جای جای این کتاب به رسم و

نسل‌های بعد از خود جامعه‌ی را بسازند که در آن انسان‌های این سرزمین بتوانند در کنار هم انسانی و به‌صورت مسالمت‌آمیز زندگی کنند. شهزاد اکبر، فرزند مرحوم اسماعیل اکبر نیز گفت

رسوم محلی اشاره شده است؛ رسم و رسومی که کم‌کم از بین ما رخت می‌بندد. از نظر شهزاد اکبر این کتاب از نگاه مردم شناسی کتاب قابل توجه است.

محمد انور وفا سمندر، نویسنده و پژوهشگر و رضا محمدی شاعر و نویسنده از دیگر سخنرانان این محفل بودند که هریک در مورد شخصیت مرحوم استاد اکبر صحبت کرده و خاطرات شان را بیان کردند.

«سرگذشت و چشم‌دیدها» در هزار نسخه و توسط انتشارات امیری چاپ شده و غلام‌رضا ابراهیمی این کتاب را ویرایش کرده است.

محمد اسماعیل اکبر در سال ۱۳۳۰ در قریه‌ی حیدرآباد ولسوالی آقچه در جوزجان به دنیا آمد و در هشتم قوس سال ۱۳۹۴ خورشیدی درگذشت. او عمر خود را در مبارزه برای عدالت اجتماعی و اصلاحات در افغانستان گذراند و در همین راه به زندان رفت.

او مدیر مسئول جریده‌ی صلح، جریده‌ی وطن، جریده‌ی ندای اسلام، از مسئولین جریده‌ی صدای امروز و مدیرمسئول هفته‌نامه‌ی طلوع افغانستان بود. او بیشتر از ده‌ها مقاله و رساله در مورد تاریخ، فرهنگ، اجتماع، سیاست و رسانه در افغانستان نوشت. کتاب‌های «فصل آخر» و «راه آینده» از دیگر آثار اوست.

در این محفل شمار زیادی از مقامات دولتی، استادان دانشگاه، روزنامه‌نگاران و فرهنگیان، خانواده‌ی محمد اسماعیل اکبر و دانشجویان حضور یافته بودند.

تغییر در سیستم اخذ تکت آریانا

DARIANA AFGHAN AIRLINES

- 1 مسافری محترم آریانا میتوانند هر قدر که تکت های خود را از قبل خریداری نمایند، قیمت نازل تر را بدست آورند.
- 2 سهولت انتخاب سیت برای مسافری محترم در هنگام خرید تکت ها بوجود آمده، که مسافری محترم میتوانند هنگام خرید تکت ها، سیت های خویش را نیز انتخاب نموده و قید نمایند.
- 3 شرکت های سیاحتی میتوانند برای مسافری گروپی خود قیمت نازل تر را نسبت به قیمت اصلی در سیستم بدست بیاورند.

روستاییان ما ضرورت مبرم دارند و به آن اولویت می بخشند، در تحقق و بسر رسیدن آن ابتکار عمل را بدست خود دارند. خودشان تصمیم میگیرند، خودشان عمل مینمایند و خودشان برای خود زنده گی خوب و آبرومندانه میسازند. یکی دیگر از عمده ترین دستاوردهای این برنامه ملی، ایجاد ساختار حکومتداری محلی خوب توسط مردم و سپردن صلاحیت تصمیم گیری به خود مردم میباشد که این کار نقش سازنده یی در زمینه پیاده نمودن و تقویت دموکراسی در کشور دارد.

همچنان کار درخورتمجید و قابل تأمل دیگر برنامه همبستگی ملی وزارت احیا و انکشاف دهات اینست که برنامه مذکور برای زنان و دختران روستایی کشور نیز، زمینه اشتراک وسیع در شورا های انکشافی، سهمگیری گسترده در امور تصمیمگیری قریه ها و غیره امور اجتماعی را فراهم نموده است.

بنا بر این همه فعالیت ها و دستاوردهای برنامه همبستگی ملی وزارت احیا و انکشاف دهات و مردم روستا نشین به شکل دموکراتیک در تعیین اولویت ها و ضرورت های مبرم روستا ها نقش برانزده داشته است و نباید به باد فراموشی سپرده شود.

بر اساس آمارهای داده شده از سوی وزارت احیا و انکشاف دهات، از آغاز برنامه همبستگی ملی تاکنون (۸۱۰۴) میلیارد افغانی به خاطر تطبیق (۸۹۳۸۹) پروژه در سطوح مختلف هزینه شده است. این پروژه های متمر و عام المنفعه شامل بخش های زراعت، تأمین انرژی برق، تهیه آب صحی آشامیدنی، ترانسپورت، تعلیم و تربیه، صحت، ساختمان مراکز اجتماعی و حمام ها میباشد.

اگر دیروز، برنامه همبستگی ملی در راستای انکشاف و آبادانی روستا های ما برای رفاه و بهزیستی مردم تلاش میکرد و اکنون به سمرنزل انجام خود رسیده است، اینک فردای بازسازی، انکشاف و بهبود زنده گی را در شهر ها و روستاهای کشور مان با « برنامه ملی میثاق شهروندی » ادامه خواهیم داد.

در « برنامه ملی میثاق شهروندی » تمرکز بیشتر روی پروژه های وسیع تر خواهد بود و سطح شوراهای انکشافی قریه به کلسترهای شورای انکشافی بالا خواهد رفت، یعنی چندین شورا انکشافی قریه یکجا شده و در آن صورت پروژه ها از سطح یک قریه به سطح چندین قریه ارتقا یافته و پروژه های کلانتر تطبیق خواهند شد.

برنامه ملی میثاق شهروندی در سه مرحله، طی ده سال آینده یعنی تا سال ۲۰۲۶ میلادی تطبیق خواهد شد و در هر مرحله از این برنامه، برای باشنده گان دوازده هزار قریه، پروژه های انکشافی تطبیق و خدمات اساسی عرضه میشود. به خاطر تطبیق و عملی نمودن این برنامه ملی ۹۱۰ میلیون دالر ضرورت است که در حال حاضر ۵۴۳ میلیون دالر تعهد مالی وجود دارد که از این میان حدود ۴۰۰ میلیون آن توسط بانک جهانی و ۱۳۴ میلیون دیگر آن توسط حکومت پرداخت خواهد شد.

از «همبستگی ملی» تا «میثاق شهروندی»



Irrigation canal, Zulfiqar village, Dooshi district, Baghlan province

موفقیت های چشمگیر در عرصه های بازسازی، انکشاف و کاهش فقر، از خود برجا گذاشته است. این برنامه با تطبیق هزاران پروژه بازسازی، انکشافی و رشد ظرفیت ها، کم و بیش تمامی قریه های وطن عزیز ما را تحت پوشش خود قرار داده و گذشته از آن در قسمت حل و فصل معضلات و مشکلات مردم نیز رسیده گی نموده است. شورا های انکشافی قریه ها، پروژه های برنامه همبستگی ملی را با سعی و تلاش فراوان و خسته گی ناپذیر، زحمات و عرق ریزی شباروزی خود تطبیق و عملی نموده اند که کار و فعالیت شان قابل تقدیر و تمجید است. اعضای شورا های انکشافی بدون آنکه امتیازی بگیرند ویا معاش و مزیدی دریافت کنند، فقط بخاطر مردم و آبادی و ترقی قریه های خود خدمت میکنند.

امروز با افتخار میتوان گفت که برای اولین بار در افغانستان اداره و کنترل تمامی امور قریه ها توسط خود روستاییان صورت میگردد. این برنامه یگانه وسیله یی بود در جهت تحقق مردم سالاری و نزدیک شدن مردم با حکومت و سایر ارگان های دولتی. برنامه همبستگی ملی در مسیر وحدت و همدلی، عدالت و مساوات پیش میرفت و توانسته بود با تطبیق پروژه های بازسازی و انکشافی، تا حدود زیادی چهره اکثر مناطق روستایی ما را تغییر مثبت داده و در زنده گی و اقتصاد مردم تحول قابل ملاحظه یی بوجود آورد.

یکی از اهداف اساسی این برنامه، کاهش فقر و رفع احتیاجات روستائینان بود که این آرمان، تا حدود زیاد در عمل پیاده شده است. به هر آنچه



برنامه همبستگی ملی وزارت احیا و انکشاف دهات که در تمامی قریه های ۳۴ ولایت کشور کار و فعالیت گسترده داشت، در همین نزدیکی ها پایان یافته و جای خود را به برنامه بزرگتری تحت نام «برنامه ملی میثاق شهروندی» میدهد. به گفته مسوولین وزارت احیا و انکشاف دهات، قرار است در ماه دلو سال روان، نخستین مرحله این برنامه جدید در سه بخش در ولسوالی ها و قریه های کشور آغاز شود. برنامه ملی میثاق شهروندی، اولین برنامه ملی بین الوزارتی میباشد، یعنی وزارت احیا و انکشاف دهات، وزارت مالیه، معارف، صحت عامه، زراعت و مالداري و اداره مستقل ارگان های محل، مشترکاً با هم کار و فعالیت خواهند کرد. این برنامه، نقش مردم را در تطبیق و عملی نمودن پروژه های انکشافی دردهات و شهر ها گسترش میدهد. هدف اساسی از ایجاد این چنین برنامه ملی، تقویت، گسترش و برقرار نگه داشتن شوراهای انکشافی قریه ها منجبت نهادهای مؤثر برای حکومتداری خوب محلی و انکشاف اجتماعی و اقتصادی خوانده شده است.

برنامه همبستگی ملی در سال ۱۳۸۰ هجری شمسی از سوی وزارت احیا و انکشاف دهات، جهت تحکیم حکومتداری محلی، رشد اقتصادی و اجتماعی مردم، بنیانگذاری و نهادینه ساختن شوراهای انکشافی قریه، روی دست گرفته شد. این برنامه ملی در واقعیت روزنه امید و خوشبختی برای روستاییان ما بود که با تطبیق پروژه های بازسازی و انکشافی آن، تا حدود زیاد، مرهم بر زخم های دیرین آنان گذاشته شد. برنامه همبستگی ملی با پشتیبانی همه جانبه مردم، دولت و جامعه جهانی، دستاورد های سترگ و